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WSTĘP

WSTĘP

Powstał Eliasz, prorok jak ogień, 
a słowo jego płonęło jak pochodnia.

(Syr 48,1)

W jubileuszowym Roku Miłosierdzia wszy-
scy stajemy wobec tajemnicy powrotu do tego, 
co dla naszego życia duchowego jest najistot-
niejsze. Jesteśmy stworzeni z miłości i odku-
pieni z miłości. To miłość „rozpala” nasze życie 
i pozwala nam się rozwijać. Jest ona „ogniem” 
płonącym w naszym sercu, mimo różnych, czę-
sto skomplikowanych, historii naszego życia.

Ostatecznie od nas zależy najwięcej: czyli 
jak pozwolimy „płonąć” Bożej miłości w nas? 
Kiedy człowiek otwiera się w pełni na dzia-
łanie Łaski, sam staje się jak ogień. Odzwier-
ciedla na zewnątrz ten żar, który Bóg rozpalił 
w jego wnętrzu.



Odczytując w kluczu Miłosiernej Miłości 
życie i misję proroka Eliasza, prośmy za jego 
wstawiennictwem, abyśmy stali się Jej świad-
kami, „nosicielami światła” w świecie.

s. Miriam od Jezusa OCD

j



NOWENNA



j
Nazwa „nowenna” pochodzi od łacińskiego li-
czebnika novem, czyli dziewięć, i określa ilość 
dni tej modlitwy. Pierwszą nowenną określa-
my czas, jaki Apostołowie z Maryją spędzi-
li w wieczerniku, oczekując zesłania Ducha 
Świętego. Na ich wzór chcemy również wy-
trwale prosić Boga, zazwyczaj za wstawiennic-
twem świętych i razem z nimi, o potrzebne 
nam łaski. Najczęściej nowennę odmawia się 
przed konkretną uroczystością, świętem czy też 
dniem patrona. Liturgiczne święto św. Eliasza 
przypada 20 lipca, dlatego nowenna przed tym 
dniem rozpoczyna się 11 lipca. Ze wstawien-
nictwa tego Proroka warto jednak korzystać 
w naszej codzienności jak najczęściej. To Eliasz 
uczy nas kontaktu z Bogiem, który przychodzi 
do nas w sposób subtelny i delikatny.

j
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Dzień 1.
Słuchanie słowa

Nowenna do św. Eliasza

Wtedy Pan skierował do niego słowo i przemó-
wił: Co ty tu robisz, Eliaszu? A on odpowiedział: 
Żarliwością zapłonąłem o Pana, Boga Zastępów.

(1 Krl 19,9-10)

Powołanie Eliasza wypełniło się w jego 
posłuszeństwie słowu Boga. Był zasłuchany 
w polecenia Pana i wypełniał je, choć często 
kosztowało go to wiele przykrości, nie wspo-
minając o przeciwnościach, jakie go przy tym 
czekały. 

Eliasz słyszał głos Boga. A gdzie ja mogę 
dzisiaj usłyszeć głos Najwyższego? Odpowiedź 
sama się nasuwa i jest nam dobrze znana: w Pi-
śmie Świętym. To właśnie tam mogę usłyszeć 
Jego głos. Jednak słuchanie słowa Bożego to 
nie tylko umiejętność czytania, ale przede 
wszystkim otwierania swojego serca na słowo, 
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aby ono we mnie mogło się zakorzenić, dojrze-
wać i wydać plon w moim postępowaniu. Nie-
stety, czasem jesteśmy jak ci, którzy „mają uszy, 
ale nie słyszą”. 

 j Jak często chcę słuchać słowa Bożego?

 j Czy sięgam do Pisma Świętego i je rozważam?

 j Czy jestem wierny praktyce medytacji sło-
wa Bożego?

Święty Eliaszu, zasłuchany w głos Boga, wy-
proś mi łaskę wierności w codziennej medy-
tacji słowa Bożego!

Ojcze nasz…, Zdrowaś Maryjo…, Chwała Ojcu…

j
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